
Página 17875Número 127 Sábado, 3 de junio de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4029 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al 
concurso de traslados para la provisión de plazas de Terapeuta 
Ocupacional del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por 
la Resolución de 27 de diciembre de 2016 (BORM 31.12.2016).

1.º) Por medio de la Resolución de 27 de diciembre de 2016, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, se convocó un concurso de traslados 
para la provisión de plazas de Terapeuta Ocupacional del Servicio Murciano de 
Salud (BORM 31.12.2016).

2.º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece: “1.- 
Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo de dos meses, el 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la resolución por la que 
se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados, 
y otorgará un plazo de diez días hábiles para la subsanación de defectos..2.- El 
texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia. Simultáneamente, será expuesta junto con los correspondientes listados 
en los registros de las gerencias del Servicio Murciano de Salud a las que 
correspondan los puestos convocados, así como en el registro general y en la 
Dirección General de Recursos Humanos de dicho organismo, (sitos en c/ Central, 
n.º 7, Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia).

3.º) Por su parte, el apartado primero de la base específica octava de la 
citada resolución establece: “La Comisión de Selección encargada de la evaluación 
de los méritos alegados respecto a los puestos a proveer será designada por el 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud en la resolución por la que se 
apruebe la relación provisional de admitidos y excluidos a la que se refiere la 
base específica 5.1…” 

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 8.1.j) del 
Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece 
la estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figuran en el anexo a la presente resolución, 
la relación de aspirantes admitidos al concurso de traslados para la provisión de 
plazas de Terapeuta Ocupacional del Servicio Murciano de Salud, convocado por 
la Resolución de 27 de diciembre de 2016 (BORM 31.12.2016).

2.º) Designar la Comisión de Selección encargada de la evaluación de los 
méritos alegados por los interesados, que estará formada por los siguientes 
miembros:

NPE: A-030617-4029



Página 17876Número 127 Sábado, 3 de junio de 2017

Presidente:

Titular: Estrella Olmos Villaplana

Suplente: María del Carmen Riobó Serván

Vocal Primero:

Titular: Antonio Ortiz Martínez

Suplente: José Pedro Laorden González

Vocal Segundo:

Titular: María del Mar Navarro Nasarre

Suplente: María Isabel Buendía Noguera

Vocal Tercero:

Titular: Paloma de Diego Pérez

Suplente: Santiago Díaz Rivera

Vocal Cuarto:

Titular: Alicia María de Francisco García

Suplente: Diego Hernández Ros

Secretario:

Titular: Bartolomé Nicolás García

Suplente: José López Martínez

Vocal CCOO:

Titular: Miguel Ángel López Lozano

Suplente: Miguel Ángel Martínez Esparza

Vocal CESM:

Titular: Esther Raquel Redondo Luciañez

Vocal CSIF

Titular: Lucía Albaladejo Pérez

Suplente: Juan María Martínez Cadenas

Vocal FSP- UGT:

Titular: Carmen Peñalver González

VOCAL SPS-RM

Titular: María Jesús Lucas González

3.º) La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia y será expuesta, junto con el correspondiente listado, en los lugares 
expresados en la base específica 5.ª, punto 2 de la convocatoria: centros a 
los que correspondan los puestos convocados, registro general del Servicio 
Murciano de Salud, y sede de la Dirección General de Recursos Humanos de dicho 
organismo.

Asimismo, el listado podrá ser consultado en las siguientes direcciones: 
www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/traslados (internet).

4.º) Conforme a lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria, los 
interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a contar a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, para subsanar los defectos que observen.

NPE: A-030617-4029

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/traslados


Página 17877Número 127 Sábado, 3 de junio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

A tal efecto, los aspirantes omitidos deberán dirigir un escrito al Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud acompañando fotocopia de la instancia 
registrada por el órgano receptor u Oficina de Correos por la que se remitió, en 
su caso, certificada.

Murcia, 30 de mayo de 2017.—El Director Gerente, P.D. (Res. de 12-2-07, 
BORM n.º 67 de 22-3-07) el Director General de Recursos Humanos, Pablo 
Alarcón Sabater.

NPE: A-030617-4029


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	5503/2017	Decreto n.º 164/2017, de 31 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el que se modifica el Decreto 228/2015, de 16 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos del Servicio Murciano de Salud.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5492/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Terapeuta Ocupacional del Servicio Murciano de Salud, que fue convocad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	5442/2017	Orden de 25 de mayo de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones destinadas al alquiler de viviendas en la Región de Murcia 2017.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5459/2017	Orden de 31 de mayo de 2017, por la que se modifica la Orden de 14 de junio de 2016 por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas por paralización temporal de la actividad pesquera de la flota de cerco y/o arrastre d
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	5203/2017	Resolución, de 22 de mayo de 2017, del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se modifica la Resolución de 3 de octubre de 2016, de fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Regi
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5445/2017	Extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de empleo con entidades sin ánimo de lucro para beneficiarios del Sistema Nacional de 
	5456/2017	Extracto de la Resolución de 30 de mayo de 2017, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los plazos de ejecución establecidos en diversas convocatorias de subvenciones de formación de oferta aproba
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5211/2017	Anuncio de formalización del contrato de seguridad y vigilancia en Centros de Salud y SUAP dependientes de la Gerencia del Área de Salud IV–Noroeste.
	5216/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicios necesarios para el intercambio de mensajería electrónica (EDI) con el sistema SAP del Servicio Murciano de Salud.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	5082/2017	Procedimiento ordinario 1.529/2015.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5193/2017	Procedimiento ordinario 129/2017.
	5194/2017	Despido/ceses en general 159/2017.
	5195/2017	Ejecución de títulos no judiciales 126/2016.
	5196/2017	Despido/ceses en general 160/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5219/2017	Procedimiento ordinario 775/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5519/2017	Despido/ceses en general 532/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5217/2017	Seguridad Social 897/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5218/2017	Cuenta de abogados 668/2014.
	IV. Administración Local
	Murcia
	5412/2017	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora de prestaciones económicas en materia de vivienda para el acceso en régimen de arrendamiento por unidades familiares en situación de especial necesidad.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-06-02T13:22:01+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



